
€l esmno Lima, Martes 19 de Marzo de 19851 

tivo y la ganadería y 278 Has. 7,300 m2. por tie- 

rras con aptitud forestal de acuerdo a los linderos 

y medidas perimétricas que se consignan en los 

planos, memoria descriptiva e informes técnicos 

elaborados con tal fin; 

Que por Resolución Directoral N- 330-84DR- 

XVIi-J del 13 de junio de 1984, la referida Direc- 

ción Regional Agraria aprobó el plano del territo- 

rio de la Comunidad Nativa “ALTO CUYANT” con 

una extensión superficial de 748 Has. 9,000 m2., la 

misma que al no haber sido apelada ha quedado 

Jegalmente consentida; 

Que de conformidad con el Artículo 11* del 

Decreto Ley N* 22175, las tierras con aptitud fo- 

restal comprendidas en el territorio de la Comu- 

nidad Nativa “ALTO CUYANT” le serán cedidas 

en uso y su utilización se regirá por la legislación 

de la materia, quedando el uso agropecuario res- 

tringido a las tierras con aptitud para el cultivo 

y Ja ganadería; 
Que resultando el territorio de la Comunidad 

Nativa “ALTO CUYANT” insuficiente para la sa- 
tisfacción de las necesidades de su población, es 
conveniente disponer su ampliación en aplicación 
de lo previsto en la última parte del Artí-ulo 10* 
del Decreto Ley N? 22175; 
7 Estando a lo informado por las Direcciones: Ge- 
nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
Forestal y de Fauna y la visación de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Agricultura; 

SE RESUELVE: , 

Artículo Primero.— Aprobar el procedimiento 
secuido por la Dirección Regional Agraria XVI- 
Junín para la demarcación del territorio que ac- 
tualmente ocupa la Comunidad Nativa “ALTO CU- 
YANI”, con una superficie de SETECIENTAS 

CUARENTIOCHO HECTAREAS Y NUEVE MIL 
METROS CUADRADOS (748 Has. 9,000 m2.), ubi- 

cado en la Región de Ceja de Selva, distrito de Pi- 
chanaki, provincia de Chanchamayo, departamento 

de Junín, de acuerdo a los linderos y medidas pe- 
rimétricas que se detallan en el plano y memoria 

descriptiva que forman parte de la presente Re- 
solución. 

Artículo Segundo.— Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral otorgue el correspondiente Título de Propiedad 
a favor de la Comunidad Nativa “ALTO CUYA- 
NI” sobre la superficie de 470 Has. 1,700 m?. de 
tierras con aptitud para el cuitivo y la ganadería, 
así como la Dirección General Forestal y de Fau- 
na otorgue el contrato de Cesión en Uso de la ex- 
tensión de 278 Has. 7,300 m2. de tierras con apti- 
tud forestal, estipulándose en sus textos las con- 
diciones prescritas en la legislación agraria vi- 

gente. . 
Arlículo 'Tercero.— Disponer que la Dirección 

Regional Agrarig XVI-Junín delimite las tierras 
que requiera la Comunidad Nativa “ALTO CU- 
YANT” para la satisfacción de las necesidades de 
su población en áreas melindantes o adyacentes de 
su territorio, para la adjudicación que corresponda. 

Regístrese y comuniquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, - 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00118-85-AG/DGRAAR 

Lima 12 de Marzo de 1985. 

VISTO: 

El expediente sobre demarcación del territoria 
ocupado por la Comunidad Nativa “CARAPAIRO”, 
ubicado en la Región de Ceja de Selva, distrito de 
Chanchamayo, provincia de Chanchamayo, depar- 
tamento de Junín, organizado por la Dirección Ra- 
gional Agraria XVI-Junin; 

CONSIDERANDO: 

Que en armonía con lo previsto en el Artícula 
14* del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Comunida- 
des Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regio- 
nes de Selva y Ceja de Selva” se há inscrito a la 
Comuidad Nativa “CABAPAIRO”, rperteneciente 
al Grupo Etno-Lingilístico Campa, en el Folio 225, 
Libro T del Registro Nacional de Comunidades 
Nativas según Resolución N* 442-83-DR-—XVI-J de 
26 de octubre de 1983; y 

Que la Dirección Regional Agraria XVI-Junim 

de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 

10: y 29% del acotado Decreto Ley N* 22175, ha 

demarcado el territorio que actualmente ocupa la 

Comunidad Nativa “CARAPATRO”, integrada por 

15 familias, que comprende una suprrficie total 

de QUINIENTAS CUARENTA HECTAREAS Y 

CINCO MIL METROS CUADRADOS (510 Has. 

5,000 m2.), ubicado en la Región de Ceja de Selva, 

distritu de Chanchamayo, provincia de Chancha- 

mayo, departamento de Junín; 

Que la citada Dirección Regional ha efectuado 

en el territorio demarcado el estudio de Clasifica- 

ción de Tierras según su Capacidad de Uso Ma- 

yor, del que aparece que 177 Has. 5.007 m2. estám 

constituidas por tierras con aptitud para el eul- 

tivo y la ganadería y 363 Has. por tierras con ap- 

titud forestal de acuerdo a los linderos y medidas . 

perimétricas que se consignan en los planos, me- 

moria descriptiva e informes técnicos elaborados 

con tal fin; 4 
Que por Resolución Directoral, N* 326-84-DR- 

XV1-J del 18 de julio de 1984, la referida Direc- .| 
ción Regional Agraria aprobó el plano del terri-| 

torio de la Comunidad Nativa “CARAPAIRO” conm 

una extensión superficial de 540 Fas. 5,000 m2. la 

misma que al no haber sido apelada ha quec'!¿acll:i 
legalmente consentida; 

Que de conformidad con el Artículo 11* d.61 
Decreto Ley N* 22175, las tierras con aptitud fo- 
restal comprendidas en el territorio de la Comu- : 
nidad Nativa “CARAPAIRO” le serán cedidas en| 
uso y su utilización se regirá por la legislación ¡ 
de la materia, quedando el uso agropecuario res- 
tringido a las tierras con aptitud para el cultivo 
y la ganadería; 

Que resultando el territorio de la Comunidadr 
Nativa “CARAPATRO” insuficiente para la satis- 
facción de las necesidades de su pobleción, es con- 

h veniente disponer su ampliación, en aplicación de 

Pág. — 33413 



El Prenano Lima, Martes 19 de Marzo de 1985 

lo previsto en la última parte del Artículo 10* del 
7:¡Decreto Ley N? 22175; ; 

Estando a lo informado por las Direcciones Ge- 
nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
-Forestal -y de Fauna y la visación de la Oficina 
General de Asesoria Jurídica del Ministerio de 
Agricultura; : 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.— Aprobar el procedimiento 
por la Dirección Regional Agraria XVI- 

, Junín para la demarcación del territorio que ac- 
tualmente ocupa la Comunidad Nativa “CARA- 
PATRO” con una superficie de QUINIENTAS 

. CUARENTA HECTAREAS Y CINCO MIL ME- 

5 CUADRADOS (540 Has. 5,000 m2.), ubica- 
do en la Región de Ceja de Selva, distritó de 
Chanchamayo, provincia de Chanchamayo, depar- 
tamento de Junín, de acuerúo a los linderos y me- 
didas perimétricas que se detallan en el plano y 
memoria descriptiva que forman parte de la pre- 
bente Resolución. — re - i 

-* Artículo Segundo.— Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraría y Asentamiento Ru- 
ral otorgue el correspóndiente Título de Propiedad 
8 favor de la Comunidad Nativa “CARAPAÍRO” 
Sobre la superficie de 177 Mas. 5000 m2. de tie- 
TTas con aptitud para el cultivo y la gánadería, 
ásí como la Dirección General Forestal y de Fau- 
na otorgue el contrato de Cesión en Uso de la 
extensión de 363 Has. de tierras eon aptitud fo- 
restal, estipulándose en sus textos las condiciones 
prescritas en la legislación agraria vigente. , 
— Artícido Tercero.— Disponer que la Dirección 
de la Región Agraria XVI-Junín delimite las tierras 
que requiere la comunidad Nativa “CARAPAIRO” 
bara la satisfacción de las necesidades de su po- 
blación en úreas colindantes o-adyacentes de su 
territorio, para la adjudicación que comprenda.; 

. JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minisiro 
de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00119-85-AG/DGRAAR, 

Lima 12 de Marzo de 1985. 

VISTO: 

El expediente sobre demarcación del territorio 
ocupado por la Comunidad Nativa “BAJO ESPE- 
RANZA”, ubicado en la Región de Ceja de Selva, 
distrito de Chanchamayo, provincia de Chancha- 
mayo, departamento de Junín, organizado por la 
Dirección Regional Agraria XVI-Junin; 

CONSIDERANDO: 

Que en armonía eon lo previsto en el Artículo 
H? del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Comunida- 
Mes Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regio- 
nes de Selva y Ceja de Selva” se ha inscrito a la 
Comunidad Nativa “BAJO ESPERANZA”, perte- 

Pag.—33414. 

neciente al Grupo Etno-Lingiiístico Campa, en el 
Folio 223, Libro 1 del Registro Nacional de Comu— 
nidades Nativas según Resolución Directoral N* 
179-83-DR-XVI-J; - 

Que la Dirección Regional Agraria XVI-Junín 
de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 
10*- y 29* del acotado Decreto :Ley Ne 22175; ha 
demarcado el territorio que actualmente ocupa la 

Comunidad Nativa “BAJO ESPERANZA”, intecera- 

da por 12 familias, que comprende una superficie 

total de CIENTO VEINTIOCHO HECTAREAS Y 

TRES MIL METROS CUADRADOS (128 Has, 
3,000 m2), ubicado en la Región de Ceja de Selva, 

distrito de Chanchamayo, provincia de Chancha- 
mayo, departamento de Junín; 

Que la citada Dirección Regional ha efectuado 
en el territorio demarcado el estudio de Clasifica- 
ción de Tierras según su Capacidad de Uso Ma- 
yor, del que aparece que 54 Has. 5,000 m?. están 
constituidas por tíerras con aptitud para el cul- 

tivo y la ganadería y 73 Has. 8,000 m2, por tie- 
rras con aptitud forestal de acuerdo a los linde— 
ros y medidas perimétricas que se consignan en 
tos planos, memoria, descriptiva e informes técni- 
cos elaborados con tal fin; ó 

Que por Resolución Directoral N? 325-84-XVI-J 
del 18 de Julio de 1984, la referida Dirección Re- 

.gional Agraria aprobó el plano del territorio de 
-la Comunidad Nativa “BAJO ESPERANZA” con 
una extensión superficial de 128 Has. 3,000 m2, 

, la. misma que al no haber sido apeladáa ha que- 
dado legalmente consentida; 

— Que de confcermidad con el Artículo 11* del 
Decreto Ley N* 22175, las tierras con aptitud' fo— 
restal comprendidas en el territorio de la -Comu- 
nidad Nativa “BAJO ESPERANZA” le 'serán ce- 
didas en uso y su utilización se regirá por la le- 
vislación- de la materia, quedendo el uso agrope-— 
'cuario restringido a las tierras con aptitud para 
el cultivo y la ganadería; 

Estando a lo informado por las Direcciones CGe- 
nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
Forestal y de Fauna y la visación de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Agricultura; s 

5E RESUELVE: 

Articulo Primero.— Aprobar el procedimiento 
seguido por la Dirección Regional Agraria XVI- 

. Junín para la demarcación del territorio que ac= 
tualmente ocupa la Comunidad Nativa “BAJO ES- 
PERANZA”, con una superficie de CIENTO VEIN- 
TIOCHO HECTAREAS Y TRES MIL METROS 
CUADRADOS (123 Has, 3000 m2), ubicado en la 
Región de Ceja de Selva, distrito de Chanchama- 
yOo, provincia de Chanchamayo, departamento de 
Junín, de acuerdo a los linderos y medidas peri= 
métricas que se detallan en el planó y memoria 
descriptiva que forman parte de la presente Re- 
solución. . 

Artículo Segundo.— Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraría y Asentamiento Ru— 
ral otorgue el corresponliente Titulo de Propiedad 
2 favor de la Comunidad Nativa “BAJO ESPE- 
A…M”…h…úu£u.amm


